＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・平岡】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 イベント告知＆取材のお願い         2016 年 8 月 26 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、この度、本学では同窓会飛騨支部との連携により、真宗大谷派高山別院を会場

に「おおたにキッズキャンパス in高山」を下記のとおりに開催いたします。

 「おおたにキッズキャンパス」とは、本学の教育・心理学科で将来、教員を目指して

いる学生たちが、音楽や図画工作、理科、社会などを学ぶ楽しさを体験するイベントと

して、近隣の子どもたちを招いてほぼ月 1 回のペースで開催しています。

 今回は、同窓会の飛騨支部との共催により、岐阜県高山市に 19名の学生たちが赴い

て 4 つのブースを開いて開催します。

 つきましては、概要を下記の通りご案内いたしますので、事前のイベント告知及び当

日の取材についてご検討いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

以 上

大谷大学・大谷大学同窓会飛騨支部 連携企画

「おおたにキッズキャンパス in 高山」

2016/09/11（日） 11:00～13:30

１．日  時  2016 年 9 月 11 日（日）11:00～13:30 【開場 10:45】

２．会  場  真宗大谷派高山別院照蓮寺（岐阜県高山市鉄砲町６）

３．内  容  各ブースを設置し、音楽、図画工作、理科実験を行う

音楽ランド～演奏会と楽器体験～

        火おこし体験！君も縄文人になってみよう

        牛乳パックを使って紙トンボを作ろう！

        ゴムトントンと立体 BOX を作ろう

４．対  象  3 歳～小学校 6 年生（保護者同伴）

５．お問い合わせ先  大谷大学校友センター 電話 075-411-8124

６．備  考  参加費無料・事前申込不要